
AUTONOME PROVINZ  PROVINCIA AUTONOMA 

BOZEN - SÜDTIROL  DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

Deutschsprachiger Schulsprengel  Istituto comprensivo in lingua tedesca 

W e l s b e r g  M o n g u e l f o 

   

I-39035 Welsberg-Taisten, Schlossweg 14  0474-944086 Steuernummer / cod. fisc.: 81007350218 

 ssp.welsberg@schule.suedtirol.it      PEC:  SSP.Welsberg@pec.prov.bz.it 

 

 

 

 

ISTITUZIONE SCOLASTICA 

Istituto comprensivo in lingua tedesca MONGUELFO 

 

Prot. n. 1330 del 16.05.2023 

 

All'Albo 

All’interessato 

 

 

OGGETTO: determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto:  

PNRR –MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 

SCUOLE. FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU 

 

 
CUP: H41C22001040006  

 

Decreto n. 57 del 16.05.2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte a valere su Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, Missione l - Componente 1, Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA locali 

Scuole (Giugno 2022)”; 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso pubblico Missione l - Componente 1, 

Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA locali Scuole (Giugno 2022)”; 

VISTO il Decreto n. 67 - 1 / 2022 – PNRR avente ad oggetto elenco istanze ammesse a valere sull’ 

avviso pubblico “Missione l - Componente 1, Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA 

locali Scuole (Giugno 2022)”; 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 19/04/2023 e successive modificazioni 

e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
 

 

mailto:ssp.welsberg@schule.suedtirol.it
mailto:SSP.Welsberg@pec.prov.bz.it


AUTONOME PROVINZ  PROVINCIA AUTONOMA 

BOZEN - SÜDTIROL  DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

Deutschsprachiger Schulsprengel  Istituto comprensivo in lingua tedesca 

W e l s b e r g  M o n g u e l f o 

   

I-39035 Welsberg-Taisten, Schlossweg 14  0474-944086 Steuernummer / cod. fisc.: 81007350218 

 ssp.welsberg@schule.suedtirol.it      PEC:  SSP.Welsberg@pec.prov.bz.it 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 per 

il progetto:  

PNRR –MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 

SCUOLE. FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE  

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

Monguelfo-Tesido, 16.05.2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dir. Manfred Steiner 

 

 

 

   

mailto:ssp.welsberg@schule.suedtirol.it
mailto:SSP.Welsberg@pec.prov.bz.it

		2023-05-16T13:24:09+0000
	Manfred Steiner




